
Prváci – adaptační pobyt – Kopánky    7.- 8. 9. 2024 

Prváci z montessori tříd se svými rodiči a sourozenci se setkali s učiteli a vedením školy 

v sobotu 7. září 2024 na Kopánkách. 

Všechny přivítal pan ředitel a čekalo 

nás vzájemné představování pomocí 

symbolů. Svolávací písní se stala 

píseň pět ježibab na koštěti – což 

byla velmi veselá píseň. Rozdělili 

jsme se do 4 skupin a vydali se 

hledat přírodniny na výrobu oslavy. 

Téma se neslo v duchu oslava života, 

oslava dne. Všichni dostali karton, 

lepidlo, provázek. Kromě výrobku 

samotného jsme si připravili i 

prezentaci. To, co týmy vytvořili, 

bylo velmi pestré a zajímavé. Někteří si k tomu připravili básničku, písničku, nebo jenom 

povídání. Ale to předbíhám. To bylo až večer. Po obědě se děti a rodiče rozdělili. Děti šly 

s učitelkami na výpravu za poznáním a ušly opravdu dalekou cestu. Rodiče čekaly aktivity 

zaměřené na dodržování pravidel a spolupráci. 

Aktivity jako operace srdce, stožáry, pavučina. 

Všichni se velmi bavili a měli možnost se poznat. 

Někdy i velmi blízko sebe. Čekala je také ulička 

důvěry a pád do rukou. Odpoledne si mihli všichni 

vyzkoušet různé aktivity na louce. Večer byly 

prezentace oslav a táborák. Tady si všichni mohli 

popovídat, opéct špekáčky případně zazpívat.  Pro 

děti byla připravená stezka potmě podle světýlek. 

Někteří šli sami, jiní po dvou. Když děti došly k pařezu, počkaly, až se sejdou všichni a 

vyslechly si příběh. Po příběhu dostaly něco na památku a překvapily rodiče. Nakonec si 

krásně nasvícenou stezku mohli projít i rodiče a sourozenci.  

Ráno na rodiče čekaly aktivity zaměřené 

komunikačně a otázky směrem ke škole, 

fungování a očekávání. Děti byly s Míšou a Ájou 

a objevovaly svět motýlů. Musely nejprve získat 

vajíčka, poté housenky, převést se jako kukly a 

pak vysněného motýla namalovat. Při tom všem 

se ještě naučili píseň skřítkové tesaři, kterou 

děti zazpívaly při návratu rodičům. No a pak už 

jsme se rozloučili a těšili se zase ve škole.  

 

Zapsala: Micheala Kročová 


